
Uchwała ws. praworządności
My, przedstawiciele rad adwokatur zrzeszonych w Wiedniu, korzystając z okazji jaką 
niesie 48 Europejska Konferencja Przewodniczących z dnia 21 lutego 2020, stajemy 
razem zjednoczeni z sędziami, prokuratorami i prawnikami, aby wezwać instytucje 
europejskie i władze krajowe do pełnego wykorzystania dostępnych narzędzi w celu 
ochrony i przywrócenia niezależności sądownictwa i wymiaru sprawiedliwości 
w Europie.

Wzywamy instytucje UE i władze krajowe do zachowania ścisłej autonomii i niezależności 
Rad adwokatur i zawodów prawniczych, z włączeniem sądownictwa, zwłaszcza 
w odniesieniu do postępowań dyscyplinarnych. Obejmuje to w szczególności stosowanie 
przyspieszonego postępowania w sprawach o uchybienia zobowiązaniom państwa 
członkowskiego i składanie wniosków o zastosowanie środków tymczasowych przed 
Trybunałem Sprawiedliwości Unii Europejskiej.

Podkreślamy, że środowisko prawnicze nie będzie milczało i nadal będzie się 
wzajemnie wspierać oraz pozostanie zjednoczone w obliczu obecnych wyzwań 
populizmu i naruszeń praworządności. 

Wyrażamy nasze pełne poparcie dla członków polskich zawodów prawniczych – 
wobec których skierowano represyjne środki dyscyplinarne – do których dołączyli 
koledzy z ponad 20 innych państw europejskich, wyrażając swój głos w Warszawie 
podczas tzw. „Marszu tysiąca tóg” w połowie stycznia 2020 roku.

W świetle powyższego, zgromadzimy się w Brukseli w Belgii na „marszu Tóg 
Europejskich” pomiędzy 24 i 26 czerwca 2020 roku., aby wyrazić w sercu Europy 
nasze zaangażowanie w praworządność, rozdział władzy, niezależne sądownictwo, 
i prawa podstawowe. Jako przedstawiciele Rad adwokatur w naszych krajach 
zapraszamy przede wszystkim naszą obszerną rodzinę prawniczą, wszystkich naszych 
kolegów prawników, sędziów i prokuratorów do dołączenia do nas, abyśmy mogli 
wysłać mocny sygnał. 

Naruszenia demokracji i praworządności oraz łamanie praw podstawowych nie będą 
tolerowane.



  



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


